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Defunciones no fetales y defunciones relacionadas con COVID-19 por grupo etáreo y sexo año actual
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1.519

146
179
100
66

100
35
41
17
11
8

10
9

14

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

88
49
4
1
2
1
1
1
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 Pública Otro
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Sin
 infomación

Lugar de 
trabajo
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Defunciones no fetales y defunciones relacionadas con COVID-19 por grupo etáreo y sexo año actual
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Defunciones año 2021 vs promedio histórico defunciones 2015 - 2019
Departamento Municipio Promedio

defunciones
últimos 5 años

Límite
Inferior
5% CI

Límite
Superior
95% CI

Defunciones
año 2021

 

Defunciones
relacionadas

con COVID-19

Defunciones
COVID-19

confirmadas

%Exceso de
Mortalidad

Condición de la tendencia de mortalidad
(con respecto a los intervalos de confianza

del promedio)

BOGOTÁ, D. C. BOGOTÁ, D.C.

ANTIOQUIA MEDELLÍN

BELLO

RIONEGRO

ENVIGADO

ITAGÜÍ

APARTADÓ

CAUCASIA

TURBO

LA CEJA

SABANETA

CALDAS

YARUMAL

SANTA FÉ DE
ANTIOQUIA

PUERTO BERRÍO

COPACABANA

BARBOSA

LA ESTRELLA

ANDES

CHIGORODÓ

GIRARDOTA

GUARNE

CIUDAD
BOLÍVAR

36.956

18.758

1.288

1.464

874

1.084

680

426

393

282

125

249

166

139

181

176

131

92

173

184

35.824

18.127

1.024

1.319

809

1.015

628

350

382

271

105

211

156

129

154

168

97

82

161

168

38.089

19.389

1.553

1.608

939

1.153

732

501

405

294

144

287
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148

208
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185
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659

552
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272
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0
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0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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56,9 %

80,1 %
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Defunciones no fetales y defunciones relacionadas con COVID-19 por grupo etáreo y sexo año actual
 
 
Departamento

Grupo etareo
Sexo_1
MUNICIPIO

Menores de 60 años
Femenino

Defunciones
2021

 

Defunciones
relacionadas Con
COVID-19

 

Defunciones
COVID-19

confirmadas

 

Masculino
Defunciones

2021

 

Defunciones
relacionadas
Con COVID-19

 

Defunciones
COVID-19

confirmadas

 

Total
Defunciones

2021

 

Defunciones
relacionadas Con
COVID-19

 

BOGOTÁ, D. C. BOGOTÁ, D.C.
ANTIOQUIA MEDELLÍN

BELLO
RIONEGRO
ENVIGADO
ITAGÜÍ
APARTADÓ
CAUCASIA
TURBO
LA CEJA
SABANETA
CALDAS
YARUMAL
SANTA FÉ DE
ANTIOQUIA

6.153
2.651

266
283
152
135
210
87
72
30
43
21
22
21

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1.808
643
91
25
34
56
30
30
24
9

12
20
7
9

10.603
4.366

478
510
222
259
320
189
187
60
74
62
66
64

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3.748
1.086

198
67
58

132
40
46
26
15
20
37
10
11

16.756

7.017

744

793

374

394

530

276

259

90

117

83

88

85

Casa -
Domicilio

Vía
 Pública Otro

Centro - 
Puesto de salud

Sin
 infomación

Lugar de 
trabajo

% Exceso de Mortalidad Colombia

© 2022 Microsoft Corporation© 2022 Microsoft Corporation

Acumulado defunciones
COVID-19 confirmadas

84.996

Casos acumulados defunciones sospechosas COVID-19

-100.000

-50.000

0

50.000

100.000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

-2.347

-84.996-69.652

-21.773

-81.709

-15.347
-45.062

-80.285 -83.088

84.99669.652
21.773

81.709

15.347
45.062

80.285 83.088
Acumulado defunciones sospechosas Acumulado defunciones confirmadas

229.370131.683 57,4 % 361.053
Sexo

Todas 

Grupo Etareo

Todas 

Municipio

Todas 

Departamento / Distrito

Todas 

Actualizado al : 

25/10/2022

53

2021

Intervalo Semana

1 53

    INICIO              FIN

Defunciones no fetales por semana años 2020 y 2021 comparadas con el promedio histórico de los últimos 5 años

0

2.000

4.000

6.000

8.000

10.000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

8.049

5.952

10.595

5.0235.365

8.568 8.862

5.031
5.5055.315 5.2985.175

6.370

9.378

5.963
6.548

8.889

5.376

9.058

7.097

6.005

9.699

7.141
7.749

7.273
7.756

Defunciones COVID-19 confirmadas Defunciones relacionadas COVID-19 Límite Inferior 5% CI Límite Superior 95% CI Defunciones totales 2020 Defunciones totales 2021 Promedio Defunciones últimos 5 años

https://www.bing.com/maps?cp=0~0&lvl=1&style=w&FORM=BMLOGO


Defunciones no fetales por Departamento

0

50.000

BOGOTÁ, D. C.
BOGOTÁ, D.C.

ANTIOQUIA
MEDELLÍN

VALLE DEL CAUCA
CALI

ATLÁNTICO
BARRANQUILLA

BOLÍVAR
CARTAGENA DE

INDIAS

NORTE DE
SANTANDER

CÚCUTA

SANTANDER
BUCARAMANGA

53.880

21.862 20.173
12.740

7.409 6.421 5.817

32.043

13.858 13.989
7.399 4.777 4.187 3.56768 % 72 %44 %58 %

Defunciones año 2021 Promedio Últimos 5 años %Exceso Mortalidad

% Exceso de Mortalidad Colombia

© 2022 Microsoft Corporation© 2022 Microsoft Corporation

89.893
58.234

Defunciones no fetales por sitio de 
defunción

Promedio últimos 5 años

Defunciones año 2021 11.399
10.581

7.193
5.431

1.597
1.257 1.239

1.068 954
883

248.949
151.745

Defunciones año 2021 vs promedio histórico defunciones 2015 - 2019
Departamento Municipio Promedio

defunciones
últimos 5 años

Límite
Inferior
5% CI

Límite
Superior
95% CI

Defunciones
año 2021

 

Defunciones
relacionadas con

COVID-19

Derfunciones
COVID-19

confirmadas

%Exceso
de

Mortalidad

Condición de la tendencia de mor
(con respecto a los intervalos de co

del promedio)

BOGOTÁ, D. C. BOGOTÁ, D.C.

ANTIOQUIA MEDELLÍN

BELLO

ITAGÜÍ

ENVIGADO

RIONEGRO

TURBO

APARTADÓ

CAUCASIA

CALDAS

SABANETA

COPACABANA

LA ESTRELLA

LA CEJA

MARINILLA

CHIGORODÓ

GIRARDOTA

EL CARMEN DE VIBORAL

BARBOSA

GUARNE

PUERTO BERRÍO

YARUMAL

EL BAGRE

ANDES

32.043

13.858

2.003

1.275

1.139

627

558

477

449

409

346

362

314

308

254

256

227

211

250

232

31.023

13.225

1.867

1.188

1.091

581

544

449

386

374

316

342

286

287

238

234

209

193

226

204

33.064

14.492

2.138

1.362

1.186

674

572

506

513

445

377

383

341

329

270

279

244

229

274

260

53.880

21.862

3.498

2.159

1.931

1.016

918

782

706

702

683

601

573

476

428

415

399

392

389

384

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

17.238

5.950

964

602

480

285

153

184

180

203

173

142

131

129

117

98

94

85

60

84

68,1 %

57,8 %

74,7 %

69,4 %

69,6 %

62,0 %

64,5 %

63,8 %

57,1 %

71,5 %

97,2 %

65,8 %

82,6 %

54,6 %

68,5 %

62,0 %

76,1 %

86,0 %

55,7 %

65,5 %

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPER

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPER

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPER

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPER

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPER

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPER

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPER

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPER

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPER

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPER

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPER

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPER

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPER

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPER

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPER

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPER

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPER

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPER

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPER

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPER

235

215

217

245

211

207

195

231

260

223

239

259

342

326

324

320

0

0

0

0

68

58

50

33

45,4 %

51,6 %

49,3 %

30,8 %

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPER

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPER

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPER

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPER

 Hospital - 
Clínica

Defunciones no fetales por Municipio

0

50.000

BOGOTÁ, D.C. MEDELLÍN CALI BARRANQUILLA CARTAGENA DE
INDIAS

CÚCUTA

53.880

21.862 20.173
12.740

7.409 6.421

32.043

13.858 13.989
7.399 4.777 4.187

68 % 72 %44 %58 %

Defunciones año 2021 Promedio Últimos 5 años %Exceso Mortalidad

Defunciones no fetales y defunciones relacionadas con COVID-19 por grupo etáreo y sexo año actual
 
 
Departamento

Grupo etareo
Sexo_1
MUNICIPIO

Menores de 60 años
Femenino

Defunciones
2021

 

Defunciones
relacionadas
con COVID-19

 

Defunciones
COVID-19

confirmadas

 

Masculino
Defunciones

2021

 

Defunciones
relacionadas
con COVID-19

 

Defunciones
COVID-19

confirmadas

 

Defunciones
2021

 

De
rela
con
19
 

BOGOTÁ, D. C. BOGOTÁ, D.C.
ANTIOQUIA MEDELLÍN

BELLO
ITAGÜÍ
ENVIGADO
RIONEGRO
TURBO
APARTADÓ
CAUCASIA
CALDAS
SABANETA
COPACABANA
LA ESTRELLA
LA CEJA
MARINILLA

5.137
1.890

371
183
101
89

148
120
95
56
60
51
74
42
42

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1.741
594
106
55
28
22
29
29
30
24
19
16
20
10
10

9.428
3.465

632
336
212
174
290
182
188
127
101
111
87
71
70

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3.647
1.017

203
122
72
65
26
39
47
40
35
27
25
18
27

14.565

5.355

1.003

519

313

263

438

302

283

183

161

162

161

113

112

Casa -
Domicilio

Vía
 Pública Otro

Centro - 
Puesto de salud

Sin
 infomación

Lugar de 
trabajo

Acumulado defunciones
relacionadas con Covid-19

0
Acumulado defunciones
COVID-19 confirmadas

84.996

Casos acumulados defunciones sospechosas COVID-19

-100.000

-50.000

0

50.000

100.000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

-2.347

-84.996-69.652

-21.773

-81.709

-15.347
-45.062

-80.285 -83.088

84.99669.652
21.773

81.709

15.347
45.062

80.285 83.088
Acumulado defunciones sospechosas Acumulado defunciones confirmadas

229.370131.683 57,4 % 361.053

Sexo

Todas 

Grupo Etareo

Todas 

Municipio

Todas 

Departamento / Distrito

Todas 

Actualizado al : 

25/10/2022

53

2021

Intervalo Semana

1 53

    INICIO              FIN

Defunciones no fetales por semana años 2020 y 2021 comparadas con el promedio histórico de los últimos 5 años
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2.000

4.000

6.000

8.000

10.000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

8.049

5.952

10.595

5.0235.365

8.568 8.862

5.031
5.5055.315 5.2985.175

6.370

9.378

5.963
6.548

8.889

5.376

9.058

7.097

6.005

9.699

7.141
7.749

7.273
7.756

Defunciones COVID-19 confirmadas Defunciones relacionadas COVID-19 Límite Inferior 5% CI Límite Superior 95% CI Defunciones totales 2020 Defunciones totales 2021 Promedio Defunciones últimos 5 años

https://www.bing.com/maps?cp=0~0&lvl=1&style=w&FORM=BMLOGO


Defunciones no fetales por Departamento y Municipio

0

50.000

BOGOTÁ, D. C.
BOGOTÁ, D.C.

ANTIOQUIA
MEDELLÍN

VALLE DEL CAUCA
CALI

ATLÁNTICO
BARRANQUILLA

BOLÍVAR
CARTAGENA DE

INDIAS

NORTE DE
SANTANDER

CÚCUTA

CÓRDOBA
MONTERÍA

50.405

22.177 21.496
14.939

8.542 7.792 6.811

36.956

18.758 17.678
10.541

5.729 5.303 4.395
36 % 18 % 42 %22 %

Defunciones año 2020 Promedio Últimos 5 años %Exceso Mortalidad

% Exceso de Mortalidad Colombia

© 2022 Microsoft Corporation© 2022 Microsoft Corporation

85.640
58.234

Defunciones no fetales por sitio de 
defunción

Promedio últimos 5 años

Defunciones año 2020 9.387
10.581

6.442
5.431

1.581
1.257 1.239

1.062 833
883

199.729
151.745

Defunciones año 2020 vs promedio histórico defunciones 2015 - 2019
Departamento Municipio Promedio

defunciones
últimos 5 años

Límite
Inferior
5% CI

Límite
Superior
95% CI

Defunciones
año 2020

 

Defunciones
relacionadas

con COVID-19

Defunciones
COVID-19

confirmadas

%Exceso de
Mortalidad

Condición de la tendencia de mortalidad
(con respecto a los intervalos de confianz

del promedio)

BOGOTÁ, D. C. BOGOTÁ, D.C.

ANTIOQUIA MEDELLÍN

BELLO

RIONEGRO

ITAGÜÍ

ENVIGADO

APARTADÓ

CAUCASIA

TURBO

LA CEJA

CALDAS

COPACABANA

PUERTO BERRÍO

CHIGORODÓ

EL BAGRE

SABANETA

YARUMAL

ANDES

BARBOSA

CAREPA

SEGOVIA

GIRARDOTA

CIUDAD BOLÍVAR

URRAO

36.956

18.758

1.288

1.464

1.084

874

680

426

393

282

249

176

181

184

151

125

166

173

131

113

35.824

18.127

1.024

1.319

1.015

809

628

350

382

271

211

168

154

168

130

105

156

161

97

104

38.089

19.389

1.553

1.608

1.153

939

732

501

405

294

287

184

208

200

173

144

176

185

165

121

50.405

22.177

2.026

1.997

1.467

1.204

1.030

683

463

408

279

245

238

231

226

224

221

197

188

184

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

10.176

2.713

370

73

235

179

107

100

88

49

70

55

24

38

50

64

24

12

26

41

36,4 %

18,2 %

57,2 %

36,4 %

35,3 %

37,8 %

51,5 %

60,5 %

17,8 %

44,5 %

12,0 %

39,0 %

31,6 %

25,5 %

49,5 %

79,8 %

33,1 %

13,7 %

43,1 %

63,1 %

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPERIOR

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPERIOR

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPERIOR

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPERIOR

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPERIOR

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPERIOR

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPERIOR

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPERIOR

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPERIOR

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPERIOR

DENTRO DE VALORES ESPERADOS

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPERIOR

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPERIOR

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPERIOR

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPERIOR

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPERIOR

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPERIOR

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPERIOR

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPERIOR

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPERIOR

132

111

139

122

116

93

126

108

147

129

152

137

180

163

162

162

0

0

0

0

22

35

10

16

36,8 %

46,3 %

16,5 %

32,4 %

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPERIOR

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPERIOR

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPERIOR

POR ENCIMA DEL LIMITE SUPERIOR

 Hospital - 
Clínica

Defunciones no fetales por Municipio

0

50.000

BOGOTÁ, D.C. MEDELLÍN CALI BARRANQUILLA CARTAGENA DE
INDIAS

CÚCUTA

50.405

22.177 21.496
14.939

8.542 7.792

36.956

18.758 17.678
10.541

5.729 5.303
36 % 18 % 42 %22 %

Defunciones año 2020 Promedio Últimos 5 años %Exceso Mortalidad

Defunciones no fetales y defunciones relacionadas con COVID-19 por grupo etáreo y sexo año actual
 
 
Departamento

Grupo etareo
Sexo_1
MUNICIPIO

Menores de 60 años
Femenino

Defunciones
2020

 

Defunciones
relacionadas
con COVID-
19
 

Defunciones
COVID-19

confirmadas

 

Masculino
Defunciones

2020

 

Defunciones
relacionadas
con COVID-
19
 

Defunciones
COVID-19

confirmadas

 

Total
Defuncion

es 2020

 

Defunciones
relacionadas
con COVID-
19
 

De
C

co

 

BOGOTÁ, D. C. BOGOTÁ, D.C.
ANTIOQUIA MEDELLÍN

BELLO
RIONEGRO
ITAGÜÍ
ENVIGADO
APARTADÓ
CAUCASIA
TURBO
LA CEJA
CALDAS
COPACABANA
PUERTO BERRÍO
CHIGORODÓ
EL BAGRE

4.971
1.982

165
208
92
88

157
74
51
27
22
10
13
24
19

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

647
146
25
8

10
3

12
4

13
4
4
2
3
7
4

8.040
3.138

370
340
185
148
210
191
120
60
55
50
57
69
77

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1.622
270
41
12
28
16
18
13
17
7
6
6
4
5
6

13.011

5.120

535

548

277

236

367

265

171

87

77

60

70

93

96

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Casa -
Domicilio

Vía
 Pública Otro

Centro - 
Puesto de salud

Sin
 infomación

Lugar de 
trabajo

Acumulado defunciones
relacionadas con Covid-19

0
Acumulado defunciones
COVID-19 confirmadas

43.181

Casos acumulados defunciones sospechosas COVID-19

-50.000

0

50.000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

0

-43.181

-5.155-78
-27.429

0 -939
-18.958

-34.784

0 -412-10 00 0 0 0

43.181
14.912

29.726
5.155

23.777
36.048

Acumulado defunciones sospechosas Acumulado defunciones confirmadas

229.37075.304 32,8 % 304.674

Actualizado al : 

25/10/2022

53

2020

Sexo

Todas 

Grupo Etareo

Todas 

Municipio

Todas 

Departamento / Distrito

Todas 

    INICIO              FIN

Intervalo Semana

1 53

Defunciones no fetales por semana año 2020 comparadas con el promedio histórico de los últimos 5 años

0

2.000

4.000

6.000

8.000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

3.679

7.8828.127

4.295

6.049 6.248

5.047

6.347

4.648
4.213

4.524 4.3734.559

6.166
5.818

6.607

4.770

6.787
7.188

6.720
6.287

4.613

5.377

6.279

7.690
7.237

4.731

7.365

Defunciones COVID-19 confirmadas Defunciones relacionadas COVID-19 Límite Inferior 5% CI Límite Superior 95% CI Defunciones totales 2020 Promedio Defunciones últimos 5 años

https://www.bing.com/maps?cp=0~0&lvl=1&style=w&FORM=BMLOGO


Defunciones no fetales por Departamento y Municipio

0

20.000

40.000

BOGOTÁ, D. C.
BOGOTÁ, D.C.

VALLE DEL CAUCA
CALI

ANTIOQUIA
MEDELLÍN

ATLÁNTICO
BARRANQUILLA

BOLÍVAR
CARTAGENA DE

INDIAS

NORTE DE
SANTANDER

CÚCUTA

SANTANDER
BUCARAMANGA

45.095

17.623 17.247
10.638

7.373 6.404 4.854

32.043

13.989 13.858
7.399 4.777 4.187 3.567

41 % 24 %26 % 44 %

Defunciones año 2020 Promedio Últimos 5 años %Exceso Mortalidad

% Exceso de Mortalidad Colombia

© 2022 Microsoft Corporation© 2022 Microsoft Corporation

85.640
58.234

Defunciones no fetales por sitio de 
defunción

Promedio últimos 5 años

Defunciones año 2020 9.387
10.581

6.442
5.431

1.581
1.257 1.239

1.062 833
883

199.729
151.745

Defunciones año 2020 vs promedio histórico defunciones 2015 - 2019
Departamento Municipio Promedio

defunciones
últimos 5 años

Límite
Inferior
5% CI

Límite
Superior
95% CI

Defunciones
año 2020

 

Defunciones
relacionadas

con COVID-19

Defunciones
COVID-19

confirmadas

%Exceso de
Mortalidad

Condición de la tendencia de mortalidad
(con respecto a los intervalos de confianza

del promedio)

BOGOTÁ, D. C. BOGOTÁ, D.C.

ANTIOQUIA MEDELLÍN

BELLO

ITAGÜÍ

ENVIGADO

RIONEGRO

CAUCASIA

TURBO

APARTADÓ

CALDAS

SABANETA

COPACABANA

LA CEJA

LA ESTRELLA

EL BAGRE

CHIGORODÓ

GIRARDOTA

PUERTO BERRÍO

CAREPA

SEGOVIA

ANDES

BARBOSA

EL CARMEN DE
VIBORAL

MARINILLA

32.043

13.858

2.003

1.275

1.139

627

449

558

477

409

346

362

308

314

217

256

227

235

171

193

31.023

13.225

1.867

1.188

1.091

581

386

544

449

374

316

342

287
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Defunciones no fetales por Municipio
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Defunciones no fetales y defunciones relacionadas con COVID-19 por grupo etáreo y sexo año actual
 
 
Departamento

Grupo etareo
Sexo_1
MUNICIPIO

Menores de 60 años
Femenino

Defunciones
2020

 

Defunciones
relacionadas con
COVID-19

 

Defunciones
COVID-19

confirmadas

 

Masculino
Defunciones

2020

 

Defunciones
relacionadas con
COVID-19

 

Defunciones
COVID-19

confirmadas

 

Defunciones
2020

 

BOGOTÁ, D. C. BOGOTÁ, D.C.
ANTIOQUIA MEDELLÍN

BELLO
ITAGÜÍ
ENVIGADO
RIONEGRO
CAUCASIA
TURBO
APARTADÓ
CALDAS
SABANETA
COPACABANA
LA CEJA
LA ESTRELLA
EL BAGRE

4.129
1.369

269
142
79
68
74

105
89
35
40
28
40
36
41

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

611
144
17
13
3
8
3

14
10
4
3
2
4
4
6

7.090
2.503

469
237
135
109
179
176
128
76
62
73
62
53

107

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1.575
275
35
25
15
10
14
17
15
5

14
6
7
5
4

11.219

3.872

738

379

214

177

253

281

217

111

102

101

102

89

148

Casa -
Domicilio

Vía
 Pública Otro

Centro - 
Puesto de salud

Sin
 infomación

Lugar de 
trabajo

Acumulado defunciones
relacionadas con Covid-19

0
Acumulado defunciones
COVID-19 confirmadas

43.181

Casos acumulados defunciones sospechosas COVID-19
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0

-43.181

-5.155-78
-27.429

0 -939
-18.958

-34.784

0 -412-10 00 0 0 0

43.181
14.912

29.726
5.155

23.777
36.048

Acumulado defunciones sospechosas Acumulado defunciones confirmadas

229.37075.304 32,8 % 304.674

Actualizado al : 

25/10/2022

53

2020

Sexo

Todas 

Grupo Etareo

Todas 

Municipio

Todas 

Departamento / Distrito

Todas 

    INICIO              FIN

Intervalo Semana

1 53

Defunciones no fetales por semana año 2020 comparadas con el promedio histórico de los últimos 5 años
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4.295
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4.524 4.3734.559

6.166
5.818

6.607

4.770

6.787
7.188

6.720
6.287

4.613

5.377

6.279

7.690
7.237

4.731

7.365

Defunciones COVID-19 confirmadas Defunciones relacionadas COVID-19 Límite Inferior 5% CI Límite Superior 95% CI Defunciones totales 2020 Promedio Defunciones últimos 5 años
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